1

Ata IL 0043 Silagem

ATA Nº 02 DE ANÁLISE DOS DOCUMENTOS PARA O CREDENCIAMENTO DO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0233/2024, INEXIGIBILIDADE Nº 0043/2024.

Aos três dias do mês de janeiro de dois mil e vinte cinco, às 08 horas, na sala de Licitações -

Centro Administrativo Municipal - reuniram-se os agentes de Contratação nomeados através do

Decreto nº 364/2023, de 18 de outubro de 2023, para proceder à análise e julgamento dos

documentos para o Credenciamento de Prestadores de Serviços Agrícolas, conforme

Inexigibilidade nº 0043/2024. Protocolou envelope de Credenciamento no dia 26/12/2024, o

proponente BRASIL AGRO PRESTAÇÕES LTDA inscrito no CNPJ nº 51.781.683/0001-00.

No dia 03/01/2024 passou-se a análise dos documentos apresentados pelo proponente e

verificou-se que a empresa apresentou a regularidade jurídica, fiscal e trabalhista válidas,

apresentou as declarações e proposta de preço conforme exigido no item 08 do edital. Assim

fica habilitado e  credenciado no certame o proponente BRASIL AGRO PRESTAÇÕES LTDA

para prestação de serviços de ensilagem de milho e culturas de inverno, destinados aos

agricultores do município de Xanxerê, conforme condições, especificações, quantidades e

exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Nada mais havendo a tratar a agente de

contratação declara encerrada a presente sessão e encaminha o processo para análise da

controladoria geral e posterior homologação do credenciado pelo Prefeito Municipal - Sr. Oscar

Martarello.

Xanxerê-SC, 03 de janeiro de 2025.

JUCIMAR BORTONCELLO

Agente de Contratação

Prefeitura Municipal de Xanxerê